
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής 
της �εν¼κής �ραμματείας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

2 Κα»¼έρωση, με αποζημίωση, εργασίας κα»9 υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α προσωπ¼κό 
που υπηρετεί στην Ανεξάρτητη Αρχή 89Συνήγορος 
του Πολίτη99 γ¼α το β9 εξάμηνο έτους 2022 κα¼ γ¼α 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 141261 ΕΞ 2022 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής 

της �εν¼κής �ραμματείας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ �ΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡ�ΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»ε-

σίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «�¼-

αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ο-

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 

δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α9 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, τ¼ς παρ. 1 κα¼ 2 

του άρ»ρου 36, την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 37 κα¼ 

την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό 

Κράτος: οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής 

δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών» (Α9 181).

5. Την υπό στο¼χεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «�¼ορ¼σμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής �ραμ-
ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/�ΕΠ/6-05-2016 εγκύκλ¼ο 
της �¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής.

7. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 από-
φαση της Υπηρεσ¼ακής �ραμματέως του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώσεων του προϋπο-
λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου Ο¼-
κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους αναλυτ¼κούς 
λογαρ¼ασμούς εξόδων» (Α�Α:ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

8. Το υπό στο¼χεία 113587ΕΞ2022/08.08.2022 έγγρα-
φο του �εν¼κού �ραμματέα Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, με το οποίο μας γνωστοπο¼εί-
τα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από 
το κανον¼κό ωράρ¼ο γ¼α 70 υπαλλήλους της �εν¼κής �¼εύ-
»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼-
κών κατά το Β9 εξάμηνο του έτους 2022, προκε¼μένου να 
αντ¼μετωπ¼σ»ούν επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες όπως 
η προετο¼μασία κα¼ η συμμετοχή στ¼ς συναντήσε¼ς με τα 
τεχν¼κά κλ¼μάκ¼α των »εσμών γ¼α την υποστήρ¼ξη των 
»έσεων του Υπουργείου, η προετο¼μασία κα¼ συμμετοχή 
σε προγραμματ¼σμένες συναντήσε¼ς των ομάδων εργα-
σίας �¼ε»νών Οργαν¼σμών, η προετο¼μασία του φακέ-
λου του Υπουργού γ¼α τ¼ς συνεδρ¼άσε¼ς του συμβουλίου 
Υπουργών σε μην¼αία βάση, η δημ¼ουργία ηλεκτρον¼-
κής πλατφόρμας μητρώου π¼στοπο¼ημένων εκτ¼μητών, 
αστ¼κών συνετα¼ρ¼σμών κα¼ αναλογ¼στών ασφαλ¼στ¼κών 
επ¼χε¼ρήσεων στο πλαίσ¼ο της δ¼αλε¼τουργ¼κότητας κα¼ 
της ψηφ¼ακής μετάβασης κ.α.

9. Το υπό στο¼χεία 114643ΕΞ2022/09.08.2022 έγγραφο 
της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

10. Την υπό στο¼χεία 117033ΕΞ2022/16.08.2022 
(Α�Α:6Α7ΙΗ-3Λ3) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της 
�¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής �¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼-
κονομ¼κών, που αφορά στην υπερωρ¼ακή εργασία υπαλ-
λήλων στην �εν¼κή �¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5154

52875

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.05 11:59:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52876 Τεύχος B9 5154/05.10.2022

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 

συνολ¼κή δαπάνη πενήντα χ¼λ¼άδων τετρακοσίων ευρώ 

(50.400 €), η οποία »α καλυφ»εί από την εγγεγραμμένη 

πίστωση Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-203- 0000000 κα¼ λογα-

ρ¼ασμό 2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, ο¼-

κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σίας, γ¼α εβδομήντα (70) υπαλλήλους της �εν¼κής �¼εύ-

»υνσης Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής της �εν¼κής �ραμματείας 

Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, 

γ¼α το Β9 εξάμηνο του 2022 κα¼ γ¼α το χρον¼κό δ¼άστη-

μα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τ¼ς 

31-12-2022 κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συνολ¼κά 

ο κά»ε υπάλληλος.

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είνα¼ δ¼κα¼ούχο¼ άλλης 

υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδήποτε φορέα 

γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-

ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ απο-

σπασμένο¼, εντός του ανωτέρω ορίου αρ¼»μού ωρών, 

που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών κα¼ η συγκρότηση του συνερ-

γείου »α γίνε¼ με ευ»ύνη του/της Προϊσταμένου/-μένης 

της ανωτέρω �εν¼κής �¼εύ»υνσης. Η σχετ¼κή απόφαση »α 

κο¼νοπο¼η»εί στο �ραφείο της Υπηρεσ¼ακής �ραμματέως 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, στο �ραφείο του �εν¼κού 

�ραμματέα Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, κα»ώς κα¼ στην Αυτο-

τελή �¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-

δοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στο �ραφείο 

του �εν¼κού �ραμματέα Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ στην 

Αυτοτελή �¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου �υναμ¼κού κα¼ Ορ-

γάνωσης με ευ»ύνη του/της Προϊσταμένου/-μένης της 

�εν¼κής �¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑ�ΩΝΗ

Ι

    Αρ¼»μ. Φ 93/53099/2022 (2) 

�α»¼έρωση, με αποζημίωση, εργασίας κα»9 υπέρ-

βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α προσωπ¼-

κό που υπηρετεί στην Ανεξάρτητη Αρχή 89Συνή-

γορος του Πολίτη99 γ¼α το β9 εξάμηνο έτους 2022 

κα¼ γ¼α το έτος 2023 .

 Ο ΣΥΝΗ�ΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

Α. α) Tου ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη κα¼ 

Σώμα Επ¼»εωρητών - Ελεγκτών �ημόσ¼ας �¼οίκησης» 

(Α9 59),

β) του άρ»ρου 8 του ν. 2623/1998 «Ανασύνταξη των 

εκλογ¼κών καταλόγων, οργάνωση κα¼ άσκηση του εκλο-

γ¼κού δ¼κα¼ώματος των ετεροδημοτών, εκσυγχρον¼σμός 

της εκλογ¼κής δ¼αδ¼κασίας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 139),

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματ¼κά κατοχυρωμένες 

ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση κα¼ συμπλήρωση του 

συστήματος προσλήψεων στο δημόσ¼ο τομέα κα¼ συνα-

φείς ρυ»μίσε¼ς» (Α9 220),

δ) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη κα¼ άλλες 

δ¼ατάξε¼ς» (Α9 10) κα¼

ε) του π.δ. 273/1999 «Κανον¼σμός λε¼τουργίας του Συ-

νηγόρου του Πολίτη» (Α9 229).

Β. α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχεί-

ρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - �ημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 143),

β) του ν.  4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες 

επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημο-

σ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσε-

ων» (Α9 176), κα¼ ¼δίως του άρ»ρου 20 (παρ. Α 1,2,3) του 

κεφαλαίου Β9 αυτού, από το οποίο προκύπτε¼, μεταξύ 

άλλων, ότ¼ ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»9 υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 

εξαμήνων μέσα στο έτος κα¼ συγκεκρ¼μένα γ¼α απογευ-

ματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) 

ανά υπάλληλο, κα»ώς κα¼ ότ¼ η ωρ¼αία αποζημίωση υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας απογευματ¼νών ωρών κα¼ μέχρ¼ την 

22α ώρα ορίζετα¼ ίση με το ωρομίσ»¼ο κα¼

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

δ¼ατάκτες» (Α9 145).

2. Την υπ9 αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-

κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-

ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (Β9 17).

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/�ΕΠ/06-05-2016 ερμη-

νευτ¼κή εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, με »έμα: 

«Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 

Κεφαλαίου Β9 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» (Α�Α:ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

4. Την υπό στο¼χεία �Ι�Κ/Φ.ΣτΠ/ο¼κ.19875/22-07-2016 

(Υ.Ο.�.�. 403 - Α�Α: Α�Α:ΩΙΒΕ465ΦΘΕ- ΕΧ7) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερ¼κών κα¼ �¼ο¼κητ¼κής Aνασυγκρό-

τησης, με την οποία δ¼ορίστηκε στη »έση του Συνηγό-

ρου του Πολίτη ο Ανδρέας Ποττάκης, το από 27-07-2016 

Πρωτόκολλο �¼αβεβαίωσης κα¼ την από 27-07-2016 Βε-

βαίωση Ανάληψης Κα»ηκόντων.

5. Την υπό στο¼χεία Φ.55/40201/16-07-2021 απόφα-

ση του Συνηγόρου του Πολίτη «Μεταβίβαση εξουσίας 

υπογραφής <με εντολή Συνηγόρου του Πολίτη= στον 

Προϊστάμενο �¼εύ»υνσης κα¼ στους Προϊσταμένους 

Τμημάτων της �ραμματείας της Ανεξάρτητης Αρχής 

<Συνήγορος του Πολίτη=» (Β9 3472 - Α�Α: 69Ν�ΙΜ0-Ζ1Α).

6. Το υπό στο¼χεία Φ 100.2/51801/22-09-2022 τεκμη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 52877Τεύχος B9 5154/05.10.2022

ρ¼ωμένο αίτημα δαπάνης του Συνηγόρου του Πολίτη γ¼α 

την ανάγκη πραγματοποίησης υπερωρ¼ακής απασχό-

λησης υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος 

του Πολίτη».

7. Το γεγονός ότ¼ προβλέπετα¼ ¼δ¼αίτερα αυξημένος 

όγκος εργασίας κατά τα έτη 2022 (β9 εξάμηνο) κα¼ 2023 

κα¼ ως εκ τούτου κρίνετα¼ απαραίτητη η παροχή εργα-

σίας πέραν του κανον¼κού ωραρίου υπαλλήλων της Ανε-

ξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», προκε¼μένου 

γ¼α την υλοποίηση, από την ως άνω Αρχή, με γνώμονα 

την τήρηση των συμβατ¼κών όρων κα¼ την επ¼λεξ¼μότητα 

ενεργε¼ών, της πράξης «Υλοποίηση του Προγράμματος 

89Χρηστή �¼ακυβέρνηση, Θεσμοί, �¼αφάνε¼α" του ΧΜ 

ΕΟΧ 2014-2021 μέσω των Προκα»ορ¼σμένων Πράξεων 

της Προγραμματ¼κής Συμφωνίας» του Χρηματοδοτ¼κού 

Μηχαν¼σμού Ευρωπαϊκού Ο¼κονομ¼κού Χώρου Περ¼όδου 

2014-2021 (ΧΜ ΕΟΧ 2014- 2021), με Κωδ¼κό MIS ΟΠΣ 

5093609, κα»ώς κα¼ της πράξης «Παροχή Εμπε¼ρογνω-

μοσύνης γ¼α τα »εμελ¼ώδη �¼κα¼ώματα σε φορείς που 

δραστηρ¼οπο¼ούντα¼ στους Τομείς του Ασύλου κα¼ της 

Μετανάστευσης», με Κωδ¼κό ΟΠΣ (MIS) 5075848, στο 

πλαίσ¼ο του Χρηματοδοτ¼κού Μηχαν¼σμού Ευρωπαϊ-

κού Ο¼κονομ¼κού Χώρου περ¼όδου 2014-2021 (ΧΜ ΕΟΧ 

2014 - 2021), λαμβανομένης υπόψη τόσο της μείωσης 

του προσωπ¼κού της �ραμματείας της Αρχής (λόγω συ-

νταξ¼οδοτήσεων, αποσπάσεων εκτός Αρχής), όσο κα¼ την 

ανάγκης τήρησης των αυστηρών χρονοδ¼αγραμμάτων 

που τί»εντα¼ από την υλοποίηση των ως άνω πράξεων. 

Π¼ο συγκεκρ¼μένα, ο¼ εργασίες που προβλέποντα¼ είνα¼:

α) Ο¼κονομ¼κή κα¼ δ¼ο¼κητ¼κή υποστήρ¼ξη (όπως 

προπαρασκευαστ¼κές ενέργε¼ες, συλλογή κα¼ παροχή 

στο¼χείων στη �¼αχε¼ρ¼στ¼κή Αρχή κα¼ στους αναδό-

χους, παροχή απολογ¼στ¼κών ο¼κονομ¼κών στο¼χείων, 

συγκέντρωση δ¼κα¼ολογητ¼κών, ελέγχου, εκκα»άρ¼σης 

κα¼ πληρωμών, δ¼εκπεραίωση ο¼κονομ¼κών συναλλαγών, 

έκδοση χρηματοο¼κονομ¼κών κα¼ λογ¼στ¼κών πράξεων, 

έκδοση δ¼ο¼κητ¼κών πράξεων, δ¼ακίνηση αλληλογρα-

φίας).

β) Σύνταξη προδ¼αγραφών δ¼ακηρύξεων κα¼ συντον¼-

σμός δ¼αγων¼στ¼κών δ¼αδ¼κασ¼ών, στο πλαίσ¼ο υλοποίη-

σης των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων, πέραν των 

εν εξελίξε¼ ευρ¼σκόμενων δ¼αγων¼σμών της Αρχής.

γ) Παρακολού»ηση δε¼κτών των συγχρηματοδοτού-

μενων πράξεων.

δ) Παρακολού»ηση κα¼ συντον¼σμός φυσ¼κού αντ¼κε¼-

μένου Υποέργων πράξεων.

ε) Πραγματοποίηση συναντήσεων κα¼ συνεργασία με 

εταίρο FRA κα¼ συντον¼σμός ενεργε¼ών γ¼α την παρακο-

λού»ηση του σχετ¼κού Υποέργου της πράξης (Κωδ¼κός 

Πράξης MIS ΟΠΣ ΕΟΧ 5093609).

στ) Προγραμματ¼σμός κα¼ συντον¼σμός ενεργε¼ών 

επ¼κο¼νωνίας κα¼ δημοσ¼ότητας, με στόχο την ευρύτερη 

δ¼άχυση των αποτελεσμάτων στους άμεσα κα¼ έμμεσα 

ωφελούμενους κα¼ τήρηση των σχετ¼κών κανόνων δη-

μοσ¼ότητας που αφορούν τα έργα του ΧΜ.

ζ) Παρακολού»ηση συμβάσεων που αφορούν την 

προμή»ε¼α εξοπλ¼σμού πληροφορ¼κής, τ¼ς υπηρεσίες 

δημ¼ουργίας κα¼ αναβά»μ¼σης λογ¼σμ¼κού της Αρχής κα¼ 

των εφαρμογών γ¼α την εξυπηρέτηση πολ¼τών.

8. Την υπό στο¼χεία Φ 200-299/52375/26-09-2022 

(Α�Α: Ψ9ΤΞΙΜ0-��Ω) απόφαση του Συνηγόρου του Πολί-

τη περί έγκρ¼σης δέσμευσης πίστωσης ύψους τεσσάρων 

χ¼λ¼άδων εξακοσίων ευρώ (4.600,00€) γ¼α την πληρω-

μή ¼σόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 

21.202.01.001 «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία», 

του ε¼δ¼κού φορέα της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος 

του Πολίτη» 1007.802.000.0000, γ¼α την κάλυψη δαπάνης 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων της Αρχής γ¼α 

το β9 εξάμηνο του 2022 κα¼ η οποία καταχωρίστηκε με 

α/α 75329 στο Β¼βλίο Εγκρίσεων κα¼ Εντολών Πληρωμής 

του Συνηγόρου του Πολίτη.

9. Το γεγονός ότ¼ το συνολ¼κό ύψος της δαπάνης που 

»α προκλη»εί από την υπερωρ¼ακή απασχόληση υπαλ-

λήλων της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολί-

τη» γ¼α το έτος 2023 »α βαρύνε¼ την πίστωση του ΑΛΕ 

21.202.01.001 του ε¼δ¼κού φορέα 1007.802.000.0000, 

χωρίς να γίνετα¼ υπέρβαση των ανωτάτων ορίων δαπα-

νών των δεσμευτ¼κών στόχων κα¼ των επ¼δ¼ωκόμενων 

αποτελεσμάτων του Μεσοπρό»εσμου Πλα¼σίου �ημοσ¼-

ονομ¼κής Στρατηγ¼κής 2023-2026 (Μ.Π.�.Σ.) της Ανεξάρ-

τητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», γ¼α το ο¼κονομ¼κό 

έτος 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση, με την προ-

βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, ως εξής:

1. Από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως κα¼ 31 �εκεμ-

βρίου 2022, έως εξήντα (60) απογευματ¼νές ώρες ανά 

υπάλληλο κα¼ μέχρ¼ την 22α ώρα των εργασίμων ημερών 

κα¼ έως δεκαεννέα (19) υπαλλήλους της Ανεξάρτητης 

Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

2. α) �¼α το α9 εξάμηνο έτους 2023, έως ογδόντα (80) 

απογευματ¼νές ώρες ανά υπάλληλο κα¼ μέχρ¼ την 22α 

ώρα των εργασίμων ημερών κα¼ έως τρ¼άντα πέντε (35) 

υπαλλήλους της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του 

Πολίτη» κα¼

β) �¼α το β9 εξάμηνο έτους 2023, έως ογδόντα (80) απο-

γευματ¼νές ώρες ανά υπάλληλο κα¼ μέχρ¼ την 22α ώρα 

των εργασίμων ημερών κα¼ έως τρ¼άντα πέντε (35) υπαλ-

λήλους της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

Η υπερωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων αφορά τη 

συνδρομή τους στην κάλυψη των αναγκών του έργου 

της Αρχής, σύμφωνα με το στο¼χείο 7 του προο¼μίου της 

παρούσας απόφασης.

Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής απο-

ζημίωσης στην περίπτωση που περ¼λαμβάνοντα¼ στη 

συγκρότηση συνεργείου κα¼ δεν είνα¼ δ¼κα¼ούχο¼ άλλης 

υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδήποτε (άλλον) 

φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 

κα¼ η περ¼γραφή των εργασ¼ών που »α πραγματοπο¼η-

»ούν »α γίνε¼ με απόφαση του Συνηγόρου του Πολίτη.

Η πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ 

η εκτέλεση εργασ¼ών »α βεβα¼ώνετα¼ κατά περίπτωση 

από τον Συνήγορο του Πολίτη κα¼ τον Προϊστάμενο της 

�¼εύ»υνσης �ραμματείας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52878 Τεύχος B9 5154/05.10.2022

Η δαπάνη που προκύπτε¼ από την ανωτέρω υπερω-

ρ¼ακή απασχόληση »α βαρύνε¼ την πίστωση του ΑΛΕ 

21.202.01.001 του ε¼δ¼κού φορέα 1007.802.000.0000 

των ο¼κονομ¼κών ετών 2022 κα¼ 2023, χωρίς να γίνετα¼ 

υπέρβαση των ανωτάτων ορίων δαπανών των δεσμευ-

τ¼κών στόχων κα¼ των επ¼δ¼ωκόμενων αποτελεσμάτων 

του Μεσοπρό»εσμου Πλα¼σίου �ημοσ¼ονομ¼κής Στρα-

τηγ¼κής 2023- 2026 (Μ.Π.�.Σ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 

«Συνήγορος του Πολίτη».

Η ¼σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε¼ από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2022

O Συνήγορος του Πολίτη 

ΑΝ�ΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051540510220004*


